
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° L.;“; del 0 5 G…. 2024

OGGETTO: Liquidazione del corrispettivo all’Università degli Studi di Catania, per la
realizzazione di un programma di ricerca e gestione del Contenzioso Stragiudiziale e Giudiziale
dei Sinistri, in favore di quest’ARNAS, nei quattro trimestri del periodo 2022,

Propostan. QQ: del 1] L E… 2924

SETTORE AFFARI GENERALI

‘L‘istnittor Il Responsabile del Procedimento Il Capo Seno \

i .ra Grafiiviter Dott.ssa Maria ' a Grasso Dott.ssa*Eìsil %/\9 L‘ 1 0 4_’w (,J7\ /- .

.M ”
Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 40001000029 bilancio anno 2023 Importo 101.260,00 Aut. l 14

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente .

Settore Economico Fi : < . ePatrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco, nominale con DA. n. 1/2024 GAB

del 31. 01.2024, con l’assistenza del Segretario n°“- L“" Fl…“ ha adottato la

seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Preso atto:
Che, con deliberazione n. 162 del 15.02.2021 , quest’ARNAS ha autorizzato la stipula della

Convenzione con l’Università degli Studi di Catania, per la realizzazione di un programa di

Ricerca e Gestione del Contenzioso Stragiudiziale e Giudiziale dei Sinistri;

Che, con la suddetta deliberazione è stata imputata la spesa di € 83.000,00, annui (oltre

IVA) sul c.e, 20011000110 “Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici” Aut. di spesa n.

110, Bilanci 2021 - 2024:

Che, la suddetta Convenzione ha la durata di tre anni a decorrere dalla data di sottoscrizione

ed è ancora vigente;

Che, con email del 09.05.2024, acquisita al prot. n. 0008093 pari data, l’Università degli

Studi di Catania, ha inviato copia proforma della fatturazione, relativa ai quattro trimestri del

periodo 2022, al fine di conoscere i codici obbligatori da indicare in fattura;

Che, con nota prot. n. 2674/AA.GG. del 10.05.2024, al fine di poter emettere l’Ordine

NSD è stato chiesto al Responsabile del Servizio legale contenzioso di quest’ARNAS attestazione

di avvenuta esecuzione dell’attività di che trattasi nei quattro trimestri del periodo 2022;

Vista la nota del 10.05.2024 prot, 00587/s1, acquisita al prot. n. 2675/AA.GG. pari data, il

Responsabile sopracitato ha attestato quanto segue:” In riscontra alla Vostra del 10/05/2024pr01.

2674/AA…GG. si attesta che la medicina legale, in relazione programma attiva con università di

Catania, nei quattro trimestri del 2022 ha regolarmente espletata il servizio”;

Che, è pervenuta a questa Amministrazione la Fatt. n. dip,00391 - 24/000180 del

21.05.2024 per un importo complessivo di € 101.260,00. aliquota IVA 22%, emessa

dall’Università degli Studi di Catania, a fronte del programma di ricerca e gestione contenzioso

stragiudiziale e giudiziale di sinistri, nei quattro trimestri del periodo 2022;

Atteso che, la spesa di cui alla fattura n, dip00391 - 24/000180 del 21.05.2024 di €

101.260,00, compreso aliquota IVA 22%, è da ritenersi sopravvenienza passiva 40001000029

e che pertanto occorre imputare la spesa sull’esercizio 2023, anno di budget 2024 Aut. 114 -

Sub 7, Ordine N50 65 del 13.05.2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;

PROPONE



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:
Procedere alla liquidazione della fattura dip00391 - 24/000180 del 21,05…2024, emessa

dall’Università degli Studi di Catania, della somma complessiva di € 101.260,00, compreso aliquota

IVA 22%, a fronte della realizzazione di un programma di ricerca e Gestione del Contenzioso

Stragiudiziale e Giudiziale dei Sinistri, erogata nei quattro trimestri del periodo 2022.

Liquidare e pagare la somma complessiva di € 101,260,00, compreso aliquota IVA 22%,

imputando la spesa sull’esercizio 2023 sopravvenienza passiva 40001000029, anno di budget 2024

Aut, 114 — Sub 7, Ordine NSO 65 del 13.05.2024.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento

della fattura suddetta, a fronte della realizzazione di un programma di ricerca e Gestione del

Contenzioso Stragiudiziale e Giudiziale dei Sinistri, erogata nei quattro trimestri del periodo 2022,

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Don'ssWÈ/igéà75;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s‘intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Procedere alla liquidazione della fattura dip 00391 — 24/000180 del 21.05.2024, emessa dall’

Università degli Studi di Catania - Dipartimento Ingrassia, della somma complessiva di € 101.260,00,

compreso aliquota IVA 22%, a fronte realizzazione di un programma di ricerca e Gestione del

Contenzioso Stragiudiziale e Giudiziale dei Sinistri, erogata nei quattro trimestri del periodo 2022.

Liquidare e pagare la somma complessiva di € 110.260,00, compreso aliquota IVA 22%,

imputando la spesa sull’esercizio 2023 sopravvenienza passiva 40001000029, anno di budget 2024

Aut. 114 - Sub 7, Ordine NSO 65 del 13.05.2024,



Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento

della fattura di che trattasi all’Università degli Studi Catania Dipartimento Ingrassia, a fronte della

realizzazione di un programma di ricerca e gestione del contenzioso stragiudiziale e Giudiziale dei

sinistri, nei quattro trimestri del periodo 2022,

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Ammini rativo

(Dott. Giovanni An

Il e r tario

. CE



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. 1125/93, cosi come sostituito dall’an.53 l,r, n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot, n,

Notificata al Collegio Sindacale il Prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Bf immediatamente

Ù perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


